pendens ex indebito regimine vel causa extrinseca occurrente est mortale signum. **I**sta conclusio patet de mente γ. Et qz si solentia iuuare suo tempore non iuuerit est mala r mortalis significatio. r per rationes commentī r alias que in questione sequenti tanguntur. Et per hec respondetur ad argumenta facta in oppositum. Ad primū patet quia dico tunc nocumentum factum ex somno signum esse mortale. cum est inconueniens ad ministratio regiminis: modo si indebite somnus administratur non est conueniens administratio. **A**d secundum patet. **R**espondeo p primam cōclusionem huius articuli. **A**d tertium concessio antecedente pro possibili non tamen necessario illud tale nocumentum est magnum r perseverans de quo hic est sermo. **A**d quartum patet q p̄sequētia non valet ex vltimo dicto in primo articulo.

Ad quintum patet ex prima conclusione secundi articuli quod probat verum sed non contra cōclusiones dictas quas ypo. intendit r.

Si vero iuuerit. **H**ic ponitur secunda conclusio afforismi. Et est ista iuuamentum factuz ex somno in morbo non est signum mortale. probatur quia non significat virtutem succumbere. ergo non significat mortem. **C**irca conclusionem nota primo q non semper iuuante somno in morbo ex hoc possumus pronosticari salutem. **N**am existente apostemate vtro in epate contingit tñ sōnum multotiens iuuare r tñ infirmus morietur. Et ideo oportet hanc conclusionem intelligere si somnus iuuerit significat morbum esse mortale sed vt dictuz ē q non significat morbū eē mortale. **N**ota secundo totum afforismuz verificari maxime in morbis materialibus r precipue febribus aut vere interpolatis aut continuis. proportionabilibus vt dicam in commento. **N**ota tertio iuuamenta somni esse remissionem morbi aut accidentium aut virtutis confortationem. vltimo circa totum afforismum collige eius concordiam. 16°. continentis r 25°. eiusdem r 22°. quartū.

Demonstrat et cetera. **S**al. i cōmento facit quatuor primo exponendo vnum vocabulum ponit sententiam generalem afforismi. **S**ecundo narrat duas opiniones circa afforismi materiam. Tertio specialiter declarat mentem ypo. quo ad ambas conclusiones afforismi. **Q**uarto ostēdit primam de opinionibus recitatis repugnare ypo. ibi fa. **R**ed arguimur. ibi tertia. **A**ulti autē ibi quarta. **I**n fine commentī q somnus noceat. **I**n prima parte. dicit quinqz primum est q qz in secunda conclusione dixit iuuerit ideo ypo. facit nos intelligere q in prima per laborem intelligit nocumentum. **D**icit secundo q nocumentum accidit ex somno duobus modis: vno modo vniuersaliter quia semper morbo existente in tali tpe sōn⁹ ē apt⁹ nocere. 2⁹ mod⁹ ē spālis. qz accidit in sōno in certo morbi tpe in quo non v̄z generali ter somn⁹ obesse merito dispōnis illius tempozis.